EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 01/2010. O Prefeito Municipal de Saudades, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, de acordo com art. 37, II da Constituição Federal e demais legislações pertinentes, TORNA PÚBLICO a realização do Concurso Público destinado ao provimento de vagas no Quadro de Pessoal Permanente do Poder Executivo Municipal de Saudades (SC). CARGOS/VAGAS – Professor Ensino Fundamental (1ª à 4ª) c/ Pedagogia – 05 vagas; Professor Ensino Fundamental (1ª à 4ª) c/ lic. Específica – Artes – 01 vaga; Professor Ensino Fundamental (1ª a 4ª) c/ lic. Específica em Ciências e ou Ciências agrícolas – 01 vaga; Professor de educação Infantil c/ Pedagogia 04 vagas; Agente Educativo – 02 vagas; Assistente de Educação – 02 vagas. INSCRIÇÕES: as inscrições estarão abertas no período de 21/12/2010 à 14/01/2011. As exigências para a realização das inscrições e dados inerentes constam no edital. Os candidatos poderão obter a íntegra do Edital e informações na Prefeitura Municipal de Saudades (SC), no horário de expediente e no site da empresa organizadora do certame www.icap.net.br.  Saudades (SC), 17/12/2010. ANTÔNIO ULSENHEIMER, Prefeito Municipal.